de aliquo
1 tenemento, unde liber homo perdat

2 curiam suam.

25 (35). Una mensura vini sit per totum regnum nostrum, et

una mensura cervisie, et una mensura bladi, scilicet quarterium

London., et una latitudo pannorum tinctorum et russettorum

et haubergettorum, scilicet due ulne infra listas
;
de ponderibus

vero 3 sit ut de mensuris.

26 (36). Nichil detur^ de cetero pro brevi inquisitionis ab eo

qui inquisitionem petit
^ de vita vel membris, set gratis conce-

datur et non negetur.

27 ^37)' Si aliquis teneat de nobis per feodifirmam vel socca-

gium, vel per burgagium, et de alio terram teneat per servicium

militare, nos non habebimus custodiam heredis nee terre sue que
est de feodo alterius, occasione illius feodifirme, vel soccagii, vel

burgagii, nee habebimus custodiam illius feodifirme vel soccagii

vel burgagii, nisi ipsa feodifirma debeat servicium militare. Nos
non habebimus custodiam heredis nee ^ terre alicujus quam tenet

de alio per servicium militare, occasione alicujus parve serjan-

terie quam tenet de nobis per servicium reddendi nobis cultellos,

vel sagittas, vel hujusmodi.
28 (38). Nullus ballivus ponat decetero aliquem ad legem

tnanifestam vel ad juramentum simplici loquela sua, sine testibus

fidelibus ad hoc inductis.

29 (39). Nullus liber homo decetero capiatur vel inprisonetur
aut disseisiatur de aliquo libero tenemento suo vel lihertatibus

vel liberis consuetudinibus suis^'^ aut utlagetur, aut exuletur aut

aliquo alio modo destruatur, nee supier eum ibimus, nee super
eum mittemus, nisi per legale judicium parium suorum, vel per

legem terre.

(40). NuUi vendemus, nulli negabimus aut differemus rectum
vel^ justiciam.

30 (41). Omnes mercatores, nisi publice antea prohibiti fue-

rint, habeant salvum et securum exire de Anglia, et venire in

Angliam, et morari, et ire per Angliam tam per terram quam
per aquam ^ ad emendum vel ^^ vendendum sine omnibus toltis

'^Libera follows aliquo^ in 1297.
^ Amittere possit, in 1215; omittere possit^ in 1216. ^

Auteni, in 1^15.
* Vel capiatur^ after detur, in 1215.

^The words in italics are omitted also in 12 16.

^Et for nec^ in 1216 ; vel in 1217.

'The words in italics are omitted also in 1216. ^ Aut^ in 1215.
^
Aquas, in 1216. ^^

Et^ in 121 5 and 1217.
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malis 1
per antiquas et rectas consuetudines, preterquam in

tempore gwerre, et si sint de terra contra nos gwerrina; et si

tales inveniantur in terra nostra in principio gwerre, attachien-

tur sine dampno corporum vel rerum, donee sciatur a nobis vel

a capitali justiciario nostro quomodo mercatores terre nostre

tractentur, qui tunc invenientur in terra contra nos gwerrina ;

et, si nostri salvi sint ibi, alii salvi sint in terra nostra.

31
2

(43). Si quis tenuerit de aliqua escaeta, sicut de honore

Wallingefordie, Bolonie, Notingeham, Lancastrie, vel de aliis^

que sunt in manu nostra, et sint baronie, et obierit, heres ejus
non det aliud relevium nee fiat^ nobis aliud servicium quam
faceret baroni, si ipsa

5 esset in manu baronis
;

et nos eodem
modo earn tenebimus quo baro eam tenuit; nee nos, occasione

talis baronie vel escaete, habebimus aliquam escaetam vel cus'

todiam aliquorum hominum nostrorum, nisi alibi tenuerit de

nobis in capite ille qui tenuit baroniam vel escaetam.^

32.'^ Nullus liber homo decetero det amplius alicui vel vendat

de terra sua quam ut de residuo terre sue possit sufficienter

fieri domino feodi servicium ei debitum quod pertinet ad feodum
illud.

33
s

(46). Omnes patroni abbatiarum qui habent cartas regum
Anglie de advocatione, vel antiquam tenuram vel possessionem,
habeant earum custodiam cum vacaverint, sicut habere debent,
et sicut supra declaratum est.

34
9

(54). Nullus capiatur vel imprisonetur propter appellum
femine de morte alterius quam viri sui.

1 Ma/is toltis^ in 1 2 1 5 .

2 An additional chapter (42) occurs in 1215.

^Eskaetis, after aliisy in 12 15.

^
Faciat, ioxjiat, in 121 5.

^ Si baronia ilia esset^
in 1215 ; si terra ilia esset^ in 1216 ; si ilia esset, in 12 17.

^The words in italics are omitted also in 12 16.

'Two additional chapters (44 and 45) occur in 1215.

8 The charter of 121 5 reads: onuies barones qtii fundaverunt abbatias, unde

habent cartas regwii Anglie, vel antiquam tenuram, habeant eartim custodiam

cum vacaverint, sicut habere debent.

^ Seven additional chapters (47 to 53) occur in 1215. The charter of 1216 omits

CO. 32 and 33 of 1225, but has instead of them three chapters of which c. 36 is the

same as c. 44 of 121 5, except that stmt appears for sint', c. 37 is the same as c. 46
of 121 5, as quoted in last note, except that the words et sictit stipi-a declaratum est

are added at the end ; c. 38 is of the same tenor as c. 47 of 121 5, except that John's

tempore nostro is changed to meet the altered circumstances.
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35.^ Nullus comitatus decetero teneatur, nisi de mense in

mensem; et, ubi major terminus esse solehat, major sit. Nee